invoca re Beatam Dei Genitricem, ut sibi et filie sue iam dicte miserereti11; 

et quiafideliterpeciil celeriter inpetmuit. Statim enim puella cepit tremere, 
noces et f/etus em itere, 11am a circumstantibus, ut asserebant, fragor in 

ossibus eius audiebatui'. Que 1110:x sanata est, videntibus cunclis qui ade
ranl; et pre gaudia flentibus et glor(ficantibus Deum. Puella vera que 

alienis manibus vespere adducta fuerat; in crastinum suis pedibus ad 

jJr0jJia, cum patre laudans et glor(/i"ca11s Dew11, cum amni a/acritate 

reve rsa est. Gloria et honor perhennis sit Christo et Spiritui Sanelo, et /aus 
et eius Genitrici.,, 

En resum, queda clar el miracle . És igualment clara la fiabilitat del seu 
narrador. El dubte inicial per esbrinar on cal situar el «castrum Benevivere»
resta encara obert i sense una resposta concloent. Queda imprecís que el 
fet succeís a una noia castell bisbalenca i no es pot afirmar cie manera clefi-
1;itiva.' tot i que és molt versemblant; per això n'he fet esment. Penso que
es adient situar i numerar aquest primer apèndix amb el número O. 
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APÈNDIX 

DONACIÓ DE RAMON 

DE CASTELLBISBAL 

Acta de donació de tot el delme del Mas Puculul, feta per Ramon 

de Castellbisbal a favor del rector del dit terme. 

30 d'octubre del 1226. 

(Aquest és el document més antic que existeix a l'arxiu parroquial) 

,<In nomine Sancte et individue 
trinitatis. Pateat cunctis quod ego 
Raimundus de Castro Episcopali 
per me et per omnes meos succes
sores bona l ac spontanea volun
tate ob remedium anime mee et 
parentum meoru1n et omnhtm 
fidelium defunctorum dono et 
ojfero et in presenti trado et dono 
domino deo el beate l marie uir
ginis et ecclesie Sancti Vicentii mar-

tiris de Castro Episcopali in manu Petri presbiteri eiusde1n ecclesie totum 

meu1n decimum quod ego habeo et acci-/ pio et accipere debeo et ante
cessores mihi habuerunt et acceperunt i11 mansa Petri Puculul et in 
omnibus pertinenciis et tenedonibus meis et in pagesies qui l mansum est 
alodium dicte ecclesie et est in comitatu barcinone in termino Castri 
Episcopalis in parrochia dicti Sancti Vicentii toco prenu.nciato in separa
/ tis et divisis lacis. Dictum decimum integriter scilicet meum directum 
totuin de omnibus rebus de quibus decima dari debeat in tato dicto mansa 

et in omnibus / pertinencús et tenedonibus et pagesiis suis dono et offero 
dicte ecclesie et cum hoc pe,petuo instrumento ualituro trado in domino 
ad ben.e te-/nendum et possidendum omnique tempore possidendum et 
expletandum per alodium franchum liberum et quietum absque ullo meo 
1nerumqu.e retentu et sine ulla dinúnu-/ tione sicut melius dici et i11telligi